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Session of 2002

HOUSE BILL No. 2724

By Committee on Taxation

1-28

AN ACT relating to property taxation; concerning county appraiser meet-
ings; amending K.S.A. 79-1401 and repealing the existing section.

Be it enacted by the Legislature of the State of Kansas:
Section 1. K.S.A. 79-1401 is hereby amended to read as follows: 79-

1401. The said director of property valuation shall provide a uniform
method of keeping the tax rolls and books relating to taxation in each
county of the state and in the office of the director of accounts and reports
and state treasurer. He or she The director shall formulate and send to
the proper officer in each county all necessary forms not herein provided
for, to be used in the listing, assessment, return of property, and collection
of taxes. Said The director of property valuation, shall from time to time,
as often as may be necessary, visit each county in the state for the purpose
of requiring the proper assessment and return of property, a uniform
value thereof, and the use of forms and system of keeping accounts pro-
vided by law or by the director of property valuation.

The director of property valuation shall have general supervision and
direction of the county assessors appraisers in the performance of their
duties, and shall regulate and supervise the due performance thereof. The
director of property valuation shall may, at least once in two years, require
request the county assessors appraisers of the state to meet with the
director of property valuation at the state capitol, upon a day designated,
for the purpose of considering matters relating to taxation, to secure a
uniform valuation throughout the state, and to discuss and formulate any
needed changes in the laws relating to taxation or the forms or methods
of keeping the books and accounts thereof. The actual and necessary
expenses of county assessors appraisers in attending said such meeting
shall be paid by their respective counties.

Sec. 2. K.S.A. 79-1401 is hereby repealed.
Sec. 3. This act shall take effect and be in force from and after its

publication in the statute book.


